
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 017/2022

Pregão Presencial n° 016/2022

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DOS ITENS, CONFORME DESCRIÇÃO EM

ANEXO, PARA ADEQUAÇÃO DA SALA DA CENTRAL DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO (CME), NA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE SÃO JOSÉ, SEGUNDO AS ORIENTAÇÕES DOS ORGÃOS COMPETENTES DE VIGILÂNCIA

SANITÁRIA.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 17/2022, pregão presencial nº 16/2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é PARA

AQUISIÇÃO DOS ITENS, CONFORME DESCRIÇÃO EM ANEXO, PARA ADEQUAÇÃO DA SALA DA CENTRAL DE

MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO (CME), NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE SÃO JOSÉ, SEGUNDO AS

ORIENTAÇÕES DOS ORGÃOS COMPETENTES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, adjudicar o objeto licitado em favor de:

THAISE FATIMA ARRUMA MEIRELLES, JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES, CIRURGICA FRATELLI PROD

MEDICOS E ORTOPEDICOS e Ultra Boni Comércio Eireli - ME, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: CIRURGICA FRATELLI PROD MEDICOS E ORTOPEDICOS Total lotes de itens e serviços R$ 2.895,40

Lote 3 - Caixa  Organizadora Média Alta Cristal 80 litro, com travas que proporcionam segurança no fechamento, com pegas
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

Caixa  Organizadora Média Alta Cristal 80 litro, com travas que proporcionam

segurança no fechamento, com pegas inferiores e superiores para facilitar o

transporte. 

UN 20,0000 98,2600 1.965,20 -

Total Lote: R$ 1.965,20

Lote 5 - Caixa Organizadora Plástica Transparente Média Alta Cristal 30 litro, com travas que proporcionam segurança no
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

Caixa Organizadora Plástica Transparente Média Alta Cristal 30 litro, com

travas que proporcionam segurança no fechamento, com pegas inferiores e

superiores para facilitar o transporte. 

UN 20,0000 46,5100 930,20 -

Total Lote: R$ 930,20

Fornecedor: JOSÉ NEYMAR MENDES GONÇALVES Total lotes de itens e serviços R$ 10.788,00

Lote 6 - Compressor de Ar 10 Pés 100L 2HP 140PSI Monofásico - SCHULZ-PROCSV10/100 COD. 1858379 Compressor de
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

Compressor de Ar 10 Pés 100L 2HP 140PSI Monofásico - SCHULZ-

PROCSV10/100 COD. 1858379 Compressor de pistão é ideal para atender

diversas aplicações profissionais. Oferece garantia do sucesso da atividade

profissional com desempenho e estabilidade. Possui pressão de 140 lbf/pol²,

que oferece mais potência e versatilidade para um trabalho técnico e

constante. -Especificações Técnicas: :: Tensão: 110V – Monofásico ::

Deslocamento teórico: 10pcm – 283l/min :: Pressão de operação máxima:

140lbf/pol² - 9,7bar :: Pressão de operação mínima: 100lbf/pol² - 6,9bar ::

Unidade compressora – nº de estágios: 1 :: Unidade compressora – nº de

pistões: 2-V :: Potência do motor: 2HP – 1,35kW :: Número do polos: 2 ::

Volume de reservatório: 100L 

UN 3,0000 3.401,0000 10.203,00 -

Total Lote: R$ 10.203,00

Lote 9 - Filtro de Ar Regulador 1/4 Pol - V8BRASIL-FA-08 COD. 11610 V8 BRASIL Utilizado para: - Regular a saída de ar,
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

Filtro de Ar Regulador 1/4 Pol - V8BRASIL-FA-08 COD. 11610 V8 BRASIL

Utilizado para: - Regular a saída de ar, mantendo a pressão e vazão

constante e garante maior vida útil ao aparelho - Elimina água, excesso de

umidade, óleo, impurezas e partículas que possam prejudicar e causar

problemas nos equipamentos - Economiza energia, permitindo ao

compressor, espaços mais longos para a recarga, em virtude do controle da

saída de ar • Entrada de ar: 1/4" • Uso profissional informações Técnicas:

Conexão: 1/4" BSP - Faixa de temperatura: -10ºC a +60ºC - Faixa de

pressão: 0,2 a 10 Bar - Capacidade do copo: 0,15l - Granulação em micras:

20 ou 05 - Fluído: Ar comprimido 

UN 3,0000 195,0000 585,00 -

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao22/02/2022 09:35:43

0,12

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 585,00

Fornecedor: THAISE FATIMA ARRUMA MEIRELLES Total lotes de itens e serviços R$ 10.405,50

Lote 8 - Etiqueta Adesiva A4  288,5 mm x 200,0 mm. A 4 branca contendo 100 folhas com100 etiquetas. 
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

Etiqueta Adesiva A4  288,5 mm x 200,0 mm. A 4 branca contendo 100 folhas

com100 etiquetas. 

Pacote 150,0000 66,8000 10.020,00 -

Total Lote: R$ 10.020,00

Lote 10 - Mangueira Espiral Azul C/ Pistola 8 X 5mts Modelo: Espiral Descrição - 02 conexão 1/4 8mm - Mangueira PU
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

Mangueira Espiral Azul C/ Pistola 8 X 5mts Modelo: Espiral Descrição - 02

conexão 1/4 8mm - Mangueira PU (poliuretano) 8 x 5,5 mm - Bico de limpeza

com acionamento por botão BS-02 - Comprimento da mangueira: 5 metros -

Pressão máxima: 120PSI  

UN 3,0000 128,5000 385,50 -

Total Lote: R$ 385,50

Fornecedor: Ultra Boni Comércio Eireli - ME Total lotes de itens e serviços R$ 3.724,00

Lote 1 - Caixa Organizadora Média Alta Cristal 45 litro, com travas que proporcionam segurança no fechamento, com pegas
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

Caixa Organizadora Média Alta Cristal 45 litro, com travas que proporcionam

segurança no fechamento, com pegas inferiores e superiores para facilitar o

transporte. 

UN 20,0000 85,4000 1.708,00 -

Total Lote: R$ 1.708,00

Lote 2 - Caixa Organizadora Média Alta Cristal 50 litro, com travas que proporcionam segurança no fechamento, com pegas
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

Caixa Organizadora Média Alta Cristal 50 litro, com travas que proporcionam

segurança no fechamento, com pegas inferiores e superiores para facilitar o

transporte. 

UN 20,0000 68,6500 1.373,00 -

Total Lote: R$ 1.373,00

Lote 4 - Caixa Organizadora Plástica Transparente Média Alta Cristal 20 Litro, com travas que proporcionam segurança no
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

Caixa Organizadora Plástica Transparente Média Alta Cristal 20 Litro, com

travas que proporcionam segurança no fechamento, com pegas inferiores e

superiores para facilitar o transporte. 

UN 20,0000 32,1500 643,00 -

Total Lote: R$ 643,00

TOCANTINS, 14 de Fevereiro de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao22/02/2022 09:35:43

0,16

Impresso por: STELLA LETÍCIA MEIRELES ASSIS

http://www.tcpdf.org

